

证券代码：600655

证券简称：豫园股份

公告编号：临 2019-075

债券代码：155045

债券简称：18 豫园 01

## 上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

### 关于公司2019年前三季度经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引》、《关于做好上市公司2019年第三季度报告披露工作的通知》要求，上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将2019年前三季度公司分行业、分地区营业收入，主要营业网点及黄金珠宝采购、生产及销售情况披露如下：

#### 一、 本报告期内，公司主营业务分行业情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
珠宝时尚	15,078,728,505.76	13,779,361,066.82	8.18	15.73	14.01	增加 1.49 个百分点
度假村	763,066,159.99	117,184,355.49	83.67	16.72	12.12	增加 0.35 个百分点
餐饮管理与服务	583,360,758.66	199,936,844.50	65.53	30.86	30.43	增加 0.12 个百分点
医药	235,319,093.43	186,677,293.83	20.12	-4.04	-0.81	减少 2.66 个百分点
商业经营管理与物业租赁服务	415,595,793.42	112,485,586.03	69.35	40.28	57.20	减少 3.22 个百分点
物业开发与销售	9,760,364,751.97	6,089,410,354.85	27.02	91.71	91.54	增加 1.18 个百分点
文化食品饮料与商业	208,236,316.80	140,092,866.56	32.15	48.67	61.43	减少 5.14 个百分点

其他	37,508,465.03	21,305,871.57	13.04	-20.22	16.82	减少 19.82 个百分点
合计	27,082,179,845.06	20,646,454,239.65	19.57	35.76	29.95	增加 2.71 个百分点

注:毛利率数据已扣除税金及附加。

变动说明:

(1) 本期珠宝时尚业务营业收入较上年同期增长, 主要是由于公司于2019年第一季度完成收购IGI项目, 且在本期对销售渠道进一步拓展。

(2) 本期餐饮管理与服务业务营业收入及营业成本较上年同期增长, 主要是由于公司于2018年8月完成收购苏州松鹤楼项目, 并且既有门店完成升级后, 带来本期业务的增长。

(3) 本期商业经营管理与物业租赁服务业务营业收入及营业成本较上年同期增长, 主要是由于本期有新承接的商业经营管理项目。

(4) 本期物业开发与销售业务营业收入及营业成本较上年同期增长, 主要是由于受物业开发项目交付结转变动影响。

(5) 本期文化食品饮料与商业业务营业收入及营业成本较上年同期增长, 主要是由于公司于2019年第三季度完成收购如意情菌菇项目。

## 二、本报告期内, 公司主营业务分地区情况

单位: 元 币种: 人民币

地区	营业收入 (本期)	营业收入 (上年)	营业收入比上年 增减	营业收入比上年增 减 (%)
国内				
上海	17,201,819,442.46	14,550,841,073.11	2,650,978,369.35	18.22
北京	3,847,737,733.39	23,367,439.24	3,824,370,294.15	16,366.24
四川	1,100,737,536.74	321,938,678.91	778,798,857.83	241.91
江苏	1,087,377,955.55	111,293,338.03	976,084,617.52	877.04
浙江	580,617,401.41	254,491,366.88	326,126,034.53	128.15
海南	46,690,142.66	2,335,711,381.85	-2,289,021,239.19	-98.00
湖南	1,376,293,880.20	7,287,714.98	1,369,006,165.22	18,785.12
湖北	189,444,187.04	1,362,472,883.43	-1,173,028,696.39	-86.10
安徽	520,190,868.87	411,163,778.51	109,027,090.36	26.52
其他	325,881,669.56	152,206,093.38	173,675,576.18	114.11
国外				
日本	764,804,920.78	653,752,436.19	111,052,484.59	16.99
比利时	17,863,986.81	0.00	17,863,986.81	不适用
印度	117,778,678.24	0.00	117,778,678.24	不适用

美国	40,495,972.32	0.00	40,495,972.32	不适用
其他	32,948,081.13	0.00	32,948,081.13	不适用
减：合并抵消	168,502,612.10	236,466,272.30	-67,963,660.20	-28.74
合计	27,082,179,845.06	19,948,059,912.21	7,134,119,932.85	35.76

变动说明：

(1) 本期上海地区营业收入较上年同期增长，主要是由于珠宝时尚业务销售渠道拓展带来的收入增长。

(2) 本期北京、四川、江苏、浙江、湖南及其他地区营业收入较上年同期增长，主要是由于受物业开发项目交付结转变动影响。

(3) 本期国外其他地区营业收入较上年同期增长，主要是由于公司于2019年第一季度完成收购IGI项目。

### 三、公司2019年前三季度营业网点及黄金珠宝采购、生产及销售情况

1、截至本报告期末，营业网点共计2,823家，其中珠宝时尚2,615家（其中加盟店2,417家），度假村2家，餐饮管理及服务51家（其中加盟店15家），医药44家（其中加盟店4家），文化食品饮料及商业111家。

2、珠宝时尚产业是公司的核心业务，旗下拥有“老庙黄金”和“亚一珠宝”两大品牌。在经营方式上，公司以直营零售、批发为主要经营模式拓展珠宝时尚连锁网络。截止2018年末，珠宝时尚连锁网点达到2,090家，其中181家直营网点，1,909家加盟店。2019年前三季度，公司继续扩大珠宝时尚连锁网点规模，并根据区域市场情况对经营网点进行调整。截止2019年9月末，珠宝时尚连锁网点达到2,615家，其中198家直营网点，2,417家加盟店。

3、黄金珠宝采购、生产及销售情况表：

单位：千克

黄金珠宝品种	2019年前三季度		
	采购量	生产量	销售量
黄金	46,662.53	48,630.25	49,662.87
铂金	175.13	251.75	328.57
总计	46,837.66	48,882.00	49,991.24

#### 四、公司2019年前三季度复合功能地产业务经营情况

本报告期内，公司房地产物业开发实现销售签约额约69.6亿元，实现销售签约面积约37万平方米。鉴于销售过程中存在各种不确定性，上述销售数据可能与定期报告披露的数据存在差异，相关数据以公司定期报告为准。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2019年10月29日